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Verksamhetsberättelse 2024 
 
 

Kulturföreningen Fåfängans fjortonde verksamhetsår är till ända 
och föreningen kan se tillbaka på ett händelserikt 2024 med 

medlemsrekord, storartade kulturhändelser, uppskattade 
folkfester samt en lång rad lärorika och produktiva arbetsdagar. 

 
 
 
Styrelsen 
Styrelsen för föreningen Fåfängans verksamhetsår 2024 har bestått av 
ordförande Marie Anstadius, kassör Harrieth Andersson, ledamöterna Anders 
Eriksson, Gunnel Nelzén, Jörgen Leidebrant och Mariela Pérez. Styrelsen har 
mellan årsmötet 2024 och årsmötet 2025 haft elva styrelsemöten.  
 
 
En förening som växer 
Under första halvåret gjordes en satsning på att öka medlemsantalet. Vi erbjöd 
valborgsbesökarna att köpa stora medlemskapet med rabatt för 150 kr istället för 
200 kr och vi lyfte möjligheten att bli medlem mer frekvent än tidigare i våra 
olika kanaler. Det resulterade i att antalet medlemmar landade på 111 personer 
2024, vilket är det högsta antalet på åtminstone 10 år. 
 
Vi lyckades genom denna satsning hitta medlemmar som även ville engagera sig i 
föreningens arbetsgrupper. Kanske inte i den utsträckning vi hade hoppats men 
ändå ett välkommet tillskott. 
 
På nationaldagen den 6 juni bjöd vi in alla som ville engagera sig, framför allt i 
evenemangen, för en informations- och lära känna varandra-dag. Vi var ca 30-
talet personer, både gamla och nya medlemmar. En tackfest för medlemmar som 
hjälpt till under sommaren hölls på hösten då vi också passade på att utvärdera 
vår medverkan i Park till park. 
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Evenemang och scenprogram 
 
Valborgsfirandet 
Fåfängan-säsongen öppnades som traditionen bjuder på valborgsmässoafton. 
Precis som året innan var det fint väder och uppskattningsvis 2000 personer som 
samlades runt elden. Firandets huvudartist var folk-vokalgruppen Irmelin som 
bjöd på trestämmig skönsång med rötter i den nordiska folkmusiktraditionen. 
Efter ett par års uppehåll hade vi nu också en vårtalare - Marcus Pehrsson (s), 
ordförande för Kultur- och fritidsnämnden som invigde våren. Elden tändes av 

Fåfängans vårkör som sjöng 
välkända vårvisor tillsammans 
med publiken. Därefter tog 
husbandet Tistel över och spelade 
tills elden falnade. 
 
Årets tipsrunda var mycket 
populär, liksom bollkastningen och 
chokladhjulet. Kön till Magasinets 
sockervaddsstånd ringlade långt 
upp i backen och caféet hade ett 
styvt jobb att leverera bullar, kaffe 
och varmkorv. Det var bitvis så 
fullt med folk att så det var svårt 
att röra sig på området. 
 
 

Kulturnatten 
Precis som de tidigare två åren 
som Kulturnatten arrangerats 
valde vi att finnas på plats nere på 
Bryggeriet.  
 
I år höll vår Jörgen Leidebrant i två 
olika musikquiz på Galleri 11:s 
uteservering på temat kluriga 
kopplingar mellan konstnärer och 
låtar. Strax intill hade föreningen 
ett bord där vi saluförde 
sommarens program och 
medlemskap i föreningen. 
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Mer Quiz 
Vi fortsatte med Quiz-konceptet i vår trädgård vilket vi testat med framgång 2023 
och arrangerade två quiz på försommaren under ledning av Jörgen. Ett quiz hölls 
på temat Thåström den 25 maj där vår Anders Eriksson stod för livetolkningar av 
Thåströms låtskatt och lockade närmare 60 besökare. Ett hölls 2 juni på temat 
sommarens artister som drog ca 20 besökare. I prispotten på båda quizen låg 
fribiljetter till valfria konserter. Innan Oscar Danielssons konsert hölls ett kortare 
quiz på temat barn/förälder för att locka fler till konserten men fick inte riktigt 
önskvärd effekt. 
 
Fåfängans podd 
Ett annat koncept som levde vidare från 2023 var Fåfängans podd där Jörgen 
Leidebrant intervjuar sommarens artister. Totalt 10 intervjuer hanns med och 
årets upplaga renderade 712 strömningar och 394 nya lyssnare. Populärast var 
avsnittet med Matti Ollikainen från Franska trion. Att de och andra artister lade 
upp sina poddavsitt i sina kanaler bidrog helt klart till fler lyssningar.  

 
Nytt för i år var att lyssnarna 
hade chans att vinna fribiljetter 
till konserten med artisten 
ifråga genom att lyssna noga på 
vad som sades och mejla svaret 
på frågan som ställdes på slutet 
av intervjun. Podden finns 
tillgänglig på Spotify och 
Soundcloud. 
 

 
På scen 2024 
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Fåfängansommaren 2024 kan summeras som en väl genomförd kultursäsong. Till 
skillnad från föregående år där vi hade fyllt programmet till bristningsgränsen 
och fick ställa in ett par konserter höll vi i år en hanterbar nivå på mängden 
bokningar och satsade på kvalitet framför kvantitet. Det blev 14 konserter, en 
teaterföreställning och en standup-show.  
 
Några akter sålde slut, andra sålde bra och en och annan sålde alldeles för lite 
trots idog marknadsföring och toppkvalitet på artisten. Vädret spelade in till viss 
del, det kunde vi se för att biljettförsäljningen stannade av när väderprognosen 
förutspådde regn. Vi hade också hård konkurrens om publikens plånböcker 
denna sommar då det arrangerades mycket i Nyköping med omnejd. Generellt 
kan vi se att artister som inte är kända för Nyköpingsborna är svåra att sälja in 
medan de säkra korten sätter lapp på luckan. 
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Sommarens program 2024 med publiksiffror 
 
16 juni Christian Kjellvander 96 
27 juni Marit Bergman 155 
28 juni Vilma Flood 40   
4 juli Stiko Per Larsson 130 
6 juli Iiris Viljanen 41 
20 juli David Urwitz 130 
21 juli Sofia Karlsson 207 
25 juli Franska Trion 180 
26 juli Miss Winter 144 

27 juli Oscar Danielson 62 
4 aug Den inbillade sjuke 70 
9 aug Songs of Boda 31 
10 aug Mattias Nordkvist 189 
23 aug SunYears 27 
28 aug Standup med E Svensson & M 
Thapper 92 
31 aug Punkfest: Björnarna, Total Egon, 
Dick Lundberg & Solidariteten 132 

 
Utöver dessa tillkom NBVs program “Allsång med Bengan och Malin” vid tre 
onsdagskvällar i rad, 19 och 23 juni samt 3 juli. 
 
 
 

 
Den förtrollade trädgården, 
onsdag-lördag 3-27 juli 
För sjätte året i rad förvandlade vi 
Fåfängans trädgård till en plats fylld 
med mystik, lek och klurigheter i 
samarbete med Ingela Ljung Event & 
Media.  
”Den andra bortbytingen” var namnet 
på årets sagovandring som denna gång  
utgick från mobilen men med nedslag i 
den fysiska världen i trädgården. I den 
interaktiva vandringen fick barnen 
hjälpa bortbytingen Liv att lösa olika 
gåtor och mysterium för att hitta 
tillbaka till sina föräldrar. 
 
Konceptet innehöll också ”Knyttens 
skaparverkstad” där barnen kunde 

skapa efter egen fantasi med hjälp av material från naturen, bl a med ulltovning 
och mandalamålning på stenar, och ”Naturbingo” där man letar efter saker i 
naturen som man skulle lägga i rätt ruta på bingoplattan. Varje lördag drogs en 
vinnare, som vann fika till ett värde av 200 kr i Fåfängans café. 
     Evenemanget drog gott om folk och var mer tillgängligt tack vare att 
vandringen inte behövde genomföras på fasta tider. Vi noterade också att det var 
många förstagångsbesökare. 
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Fåfängan intog Teaterparken 
Fåfängan tog sig an uppdraget att ordna festival i Teaterparken för tredje året i 
rad under stadsfesten Park till park. Festen har vuxit och verkligen blivit en 
etablerad tilldragelse i Nyköping. Vädret var perfekt och Teaterparken var full 
med folk som handlade på vår marknad och lyssnade på konserterna. Under 
lördag dag låg det extra fokus på barnaktiviteter och utöver Fåfängans populära 
chokladhjul och bollkastning bjöd Teater Skaka både på föreställning och 
ansiktsmålning samt skaparverkstad med glittertema.  
 
I år återgick vi till att ha serveringsområdet framför scenen vilket fungerade bra 
men som samtidigt krävde lite mer uppmärksamhet av personal och 
funktionärer. Vi blev också tvungna att införa väskförbud på grund av det 
förhöjda terrorläget men vi kunde välja att införa det från kl 19.30 när 
marknaden hade stängt.   
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På scen stod en glad blandning av artister som skulle representera Fåfängans 
utbud med en blandning av folkmusik, pop, rock och visa men framför allt mycket 
hjärta. 
 
 
Program fredag 16 augusti  
 
Sofia Ullman (visa/pop) 
Hazelius/Hedin (folkmusik) 
Swing Tarturo (Ragtime, swing) 
Quilty (Irländsk folkmusik) 
Nyköpings finest  
- Sisters of Soul med gäster 
(pop/rock/soul) 
  

Hazelius/Hedin 

 

 
Annalisa Vitale 

 
Program lördag 17 augusti 
 
Teater Skaka (show/teater) 
Annalisa Vitale (visa) 
Tistel (visrock/folk) 
Armadillo King (americana) 
Armborst & tulpaner (folkrock) 
Skywalker (progg & punk) 
 

 

 
CHE byggnadsställningar sponsrade Fåfängan med ett snyggt tälttak över scenen. 
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Trots mycket folk förflöt festivalen i Teaterparken utan incidenter. Stämningen 
var hög och folk var glada. Dryga 20-talet volontärer och medlemmar slet hårt i 
sammanlagt 4-5 dagar för att genomföra festivalen på plats och innan dess hade 
åtskilliga timmar lagts på att boka artister och planera evenemanget.  
 
Beslut inför 2025 
Med allt fler besökare, större krav på säkerheten och en hög förväntan hos 
publiken upplever vi att mer resurser behöver skjutas till för att föreningen ska 
kunna genomföra sin del av festivalen på ett hållbart sätt. Känslan efter detta 
tredje år är att arbetsinsatsen inte riktigt har gett tillbaka den energi och de 
resurser vi lagt in. Det innebär också en betydande ekonomisk risk då en ganska 
stor del av budgeten förväntas komma in från serveringen av öl och mat. Därför 
har vi under hösten 2024 beslutat att tacka nej till att medverka 2025. 
 
 

 
 
Trädgård 
Fåfängans trädgård frodades och blommade vackert tack vare trädgårdsgruppens 
kärleksfulla insatser. Gruppen har träffats på söndagar under hela trädgårds-
säsongen med start under tidig vår. En stor del av arbetet har dock utförts 
utanför träffarna med Anders Eriksson i spetsen, exempelvis odlingarna i ”den 
hemliga trädgården”.  
 
Inför odlingssäsongen 2024 renoverades odlingslådorna till portalen framför 
cafévagnen och odlingslådorna vid övre entrén byttes ut mot en ny och större 
byggd i kiselimpregnerat trä. I övre trädgården byggdes nya odlingslådor och 
några redan existerande flyttades om.  
 
Sammantaget blev odlingsresultatet mycket bra av bl.a. gurka, sockerärtor, 
pumpa, bönor och tomater. Lådorna med perenna lökar gav också bra skörd. Det 
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var ett extremt bra äppel- och fruktår, vilket också märktes på Fåfängan. Den 
nyanlagda rabatten mot cykelvägen med torktåliga växter som cikoria, kungsljus 
och stockrosor tog sig också bra under säsongen. 
 
 
Byggnadsvård 
Under hösten blev Fåfängan med nytt staket runt området tack vare ett 
samarbete med Sörmlands Museum som ordnade kurs i gärdsgårdsbygge. Under 
ledning av kursledaren Jan Hyllander byggde deltagarna en gärdsgård runt 
Fåfängan och ersatte det gamla staketet som var i dåligt skick.  
 

 
Ny gärdesgård byggs med gamla principer 

 
Kommunen lät tillverka nya fönster till östra gaveln på Lovetorp vilket verkligen 
höjde trivseln inne i artistlogen. 
 
Inför sommaren gjordes en hel del underhåll och förbättringar, bland annat 
köptes det in 10 nya fällbara stolar för att bättra på cafémöbelsbeståndet. 
Samtliga befintliga möbler som inte var målade med täckande färg oljades med 
linolja och terpentin under säsongens gång. Fem nya bänkar tillverkade av 
Finlirarna levererades och ställdes på plats. För att de nya bänkarna skulle få 
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plats avlägsnades delar av snöbärssnåren mot cykelbanan. Tjärpappen på scenen 
och cafévagnen lagades och målades. 
 
 
Tjyveri & skadegörelse 
Ett antal inbrottsförsök har förekommit under säsongen. Dels har luckan till 
cafévagnen brutits upp och dels har ett av fönstren på östra gaveln på Isakstorp 
slagits sönder och den skyddande fönsterluckan brutits bort två gånger. 
Skoavtryck i torpet visar att tjuvarna tog sig in vid åtminstone ena tillfället men 
inget verkade saknas i torpet. 
 
Den 7 december upptäckte vi sönderslagna fönster. Dels ett av de nya fönstren på 
Lovetorp och ett antal rutor i växthuset/lekstugan. Fler rutor på 
växthuset/lekstugan har sedan krossats vid ytterligare ca 3 tillfällen. 
 
Årets potatisskörd blev stulen innan den var skördemogen men i övrigt fick 
odlingarna vara ifred i år. 
 
På grund av inbrottsförsöken gjorde vi gemensam sak med caféet och anlitade 
väktare under juli månad som tittade till området en gång ber natt vid lite olika 
tider. Tyvärr skedde ändå ett av inbrotten under perioden. 
 
 

Caféverksamheten 
Det blev vår andra sommar ihop med 
Marcus Ljung och hans Smakimperiet 
som fortsatte med samma öppettider 
men nu med en satsning på en förenklad 
meny med fokus på våfflor. I år gjorde vi 
en satsning på besökarens komfort och 
utöver nya cafémöbler lade föreningen 
även pengar på en bättre toalettlösning 
tillsammans med caféet – en 
handikappanpassad Baja maja från 
Grönqvists.  
 
Tyvärr har Smakimperiet funnit det 
svårt att få lönsamhet i verksamheten och därför meddelade Marcus under 
hösten att Smakimperiet inte kommer att kunna driva café på Fåfängan 2025. Det 
ser vi förstås som väldigt tråkigt. 
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Samarbeten och stöd  
Fåfängan har ett gott samarbete med våra grannar Mikaeliskolan som upplåter 
parkering och toalett till artister och personal under sommaren. Studieförbundet 
NBV har fortsatt vara en trogen samarbetspartner kring evenemang, 
trädgårdsgrupp och genom att upplåta sina lokaler till Fåfängans möten.   
En annan viktig samarbetspartner är föreningen Visa Folk som Fåfängan är 
medlem i och som fördelar regionala kulturpengar öronmärkta för visa och 
folkmusik. Ekonomiskt stöd har 2024 även kommit från Nyköpings kommun i 
form av verksamhetsbidrag och arrangemangsstöd och Den förtrollade 
trädgården har erhållit bidrag från Sörmlands sparbank och Länsförsäkringar.  
 
Vi tackar våra samarbetspartners för 2024 och hoppas på ett fortsatt fint 
samarbete 2025. 
 
 
 
 

Kulturföreningen Fåfängans styrelse 2024 
 
 
 
Marie Anstadius  Harrieth Andersson  

 
 
 

Anders Eriksson  Jörgen Leidebrant 
 
 
 

Gunnel Nelzén   Mariela Pérez 
 
 
 
 
 


